
 
 
 
 
 
 

       
 
 
 
 

 

 

 

Direzione Gestioni Strategiche, Didattica e Servizi agli Studenti 

Responsabile: avv. Marta Sevi 

Area Affari Generali 

Responsabile dott.ssa Annamaria Volpe 

Servizio Organi Collegiali, Normativa e Procedure Elettorali 

Responsabile dott. Marco Baudille 

 

 

                           Oggetto:  MODIFICA COMPOSIZIONE DEL COMITATO PER LO SPORT 
UNIVERSITARIO (C.S.U.) DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo 

VISTA la nota del Centro Universitario Sportivo Italiano (C.U.S.I.), prot. n. 

67749 – II/19 del 29.11.2024, con la quale è stata comunicata la 

designazione dei rappresentanti del Centro in questione per il biennio 

accademico 2024-2026; 

VISTO il D.R. n. 1960-2024, prot. n. 53496 - I/13 del 11.10.2024, con il quale 

sono state indette le votazioni per l’elezione dei rappresentanti degli 

studenti nel Senato Accademico, nel Consiglio di Amministrazione, nel 

Nucleo di Valutazione di Ateneo, nel Comitato per lo Sport 

Universitario, nel Consiglio di Amministrazione dell’ADISU – PUGLIA e 

nei Consigli dei Dipartimenti; 

PRESO ATTO delle risultanze concernenti le votazioni on line tenutesi nei giorni 27, 

28 e 29 novembre 2024, elaborate e certificate dalla specifica 

piattaforma informatica; 

VISTO il D.R. n. 2350 – 2024, prot. n. 69106 – I/13, del 05.12.2024, con il 

quale sono stati proclamati gli studenti eletti nell’ambito delle 

procedure in questione; 

ATTESO che il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 27.11.2024, ha 
deliberato di approvare il conferimento dell’incarico di Direttore 
Generale dell’Università di Foggia al dott. Sandro SPATARO, con 
decorrenza dal 1° gennaio 2025, per la durata di tre anni, 



 

2 
 

eventualmente rinnovabile a seguito di valutazione positiva della 
funzione dirigenziale svolta e di motivata deliberazione da parte dello 
stesso Consesso, 

DECRETA 

- di nominare i sig.ri AMORESE Claudio e CORSI Stefano rappresentanti del Centro 

Universitario Sportivo Italiano (C.U.S.I.) nel Comitato per lo Sport Universitario 

dell’Università degli Studi di Foggia, con decorrenza dalla data del presente decreto e 

sino al 30.09.2026; 

- di nominare i sig.ri LOMUSCIO Alessandro e SALTARELLI Alessia Pia componenti del 

Comitato per lo Sport Universitario dell’Università degli Studi di Foggia, in 

rappresentanza degli iscritti ai corsi di laurea e laurea magistrale, con decorrenza dal 

04.01.2025 e relativamente al biennio 2025-2027; 

- la composizione del Comitato per lo Sport Universitario dell’Università degli Studi di 

Foggia, con le decorrenze specificatamente indicate, è, pertanto, così modificata: 

 

1) Sergio BELLANTONIO Presidente – Delegato Rettorale allo Sport e 

Doppia Carriera (in carica dal 23.05.2023 e sino 

alla scadenza del mandato rettorale); 

2) Claudio AMORESE rappresentante del C.U.S.I. (in carica dal 

17.12.2024 e sino al 30.09.2026); 

3) Stefano CORSI rappresentante del C.U.S.I. (in carica dal 

17.12.2024 e sino al 30.09.2026); 

4) Alessandro LOMUSCIO rappresentante degli iscritti ai corsi di laurea e 

laurea magistrale (in carica dal 04.01.2025 e per il 

biennio 2025-2027); 

5) Alessia Pia SALTARELLI rappresentante degli iscritti ai corsi di laurea e 

laurea magistrale (in carica dal 04.01.2025 e per il 

biennio 2025-2027); 

6) Sandro SPATARO Direttore Generale - Segretario (con decorrenza 

dal 01.01.2025 e sino alla scadenza del proprio 

periodo di carica). 

 

 

 

 

IL RETTORE 

(prof. Lorenzo LO MUZIO) 

 

 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2024-12-17T10:09:53+0100
	LORENZO LO MUZIO




